
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Vývoj veřejných knihoven Plzeňského kraje 1990-2010
Jazyk práce: čeština

Student: Kateřina Mašková
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Slámová Hana, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Černá Milena

Předseda komise:
Členové komise:

Datum obhajoby: 19.09.2011
Průběh obhajoby: Diplomantka nejprve vysvětlila volbu svého tématu. Dále shrnula obsah

předkládané diplomové práce, popsala postup své práce a pohovořila o
cílech své práce. 
PhDr. Hana Landová, PhD. zastoupila vedoucí práce PhDr. Hanu
Slámovou, PhD., přečetla její posudek. V posudku zaznělo kladné
ohodnocení práce jak po obsahové, tak po formální stránce. Vedoucí v
textu vyzdvihla grafy, formální bezchybnost. Navrhla známku výborně až
velmi dobře.
Oponentka práci ohodnotila velmi kladně, podotkla však, že autorka měla
zhodnotit knihovní zákon o jednotné soustavě knihoven. Pochválila
popsaný vývoj střediskové soustavy knihoven. Ocenila rozsáhlost a
ucelenost zpracování statistických údajů, chyběla jí však analýza, práce
byla podle oponentky příliš popisná. V předkládané práci chyběl názor
diplomantky. Ocenila však přílohy, grafy. Oponentka navrhla známku
velmi dobře. 
Předseda komise požádal o popis a vysvětlení metody práce, na což
diplomantka odpověděla. Zároveň dodala, že své hodnocení uvedla na
závěr každé kapitoly, čemuž oponentka oponovala, diplomantka neuváděla
příčiny. 
Diplomantka obdržela známku velmi dobře, komise se však shodla, že má
práce veliké plus.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________


